

TRACTION

Traction är ett investmentbolag vars verksamhet bygger på en egen metodik för utveckling och förädling av företag där Traction är ägare. Traction's ägarroll baseras på ett aktivt och långsiktigt engagemang tillsammans med en entreprenör eller företagsledning samt andra delägare. För närvarande är Traction engagerat i ett dryga 15-tal företag, varav flera är publikt noterade. Traction's aktier handlas på OMX Nordiska börs i Stockholm (Small Cap-listan). Läs mer om Traction på www.traction.se

Delårsrapport januari – mars 2010

Första kvartalet

- Resultat efter skatt uppgick till 76 (9) Mkr
- Resultatet per aktie uppgick till 4,72 (0,54) kr
- Koncernens nettoomsättning uppgick till 126 (56) Mkr
- Värdeförändring värdepapper uppgick till 68 (23) Mkr
- Avkastning på eget kapital 6 (1)%
- Eget kapital per aktie uppgick till 90 (71) kr

Andra viktiga händelser

- Traction Fonder AB nytt dotterbolag
- Garanterar nyemission i Rörvik Timber om 100 Mkr
- Ägandet i Switchcore ökade i samband med genomförd nyemission till 28% av kapitalet

Händelser efter rapportperiodens utgång

- Nyemissionen i Rörvik Timber övertecknades vilket innebar att Traction erhöll en garantiersättning om 8 Mkr
- Värdeförändring på noterade värdepapper sedan 31 mars uppgår per den 3 maj 2010 till -8 Mkr

VDs kommentar

Traction uppvisar ett stabilt resultat för det första kvartalet 2010. Det positiva resultatet kan främst relateras till kursuppgångar i flera av våra aktiva noterade innehav; framförallt Softronic, Hifab och OEM International. Även Traction's dotterbolag Ankarsrum Motors och Nilörngruppen redovisar en positiv resultattrend vilket är glädjande. Under kvartalet har Traction inte genomfört några betydande nyinvesteringar utöver ett garantiåtagande om 100 Mkr i Rörvik Timbers nyemission. Efter den kraftiga börsutvecklingen det senaste året är vår generella uppfattning dessvärre att aktiemarknaden har diskonterat en alltför snabb och långvarig ökning av den underliggande efterfrågan vilket det finns anledning att ifrågasätta. Det är därför inte osannolikt att vi kommer att se en lugnare utveckling de kommande månaderna trots att flera företag kommer att leverera betydande vinstökningar. Därtill bidrar oron och den reella risken för finansiell kollaps i flera av de sydliga europeiska länderna till att räntorna och även riskpremien kommer att stiga. Den svaga euron eller apprecieringen av den svenska kronan kommer också att skapa svårigheter för flera av de svenska exportföretagen med ett stort inslag av produktion i Sverige.

Händelser efter rapportperiodens utgång

Nyemissionen i Rörvik Timber övertecknades vilket innebär att Traction's garantiåtagande inte behövde tas i anspråk. Traction erhöll 8 Mkr i garantiersättning som kommer att intäktsföras under det andra kvartalet. Vi hade en förhoppning om att bli storägare i Rörvik Timber vilket nu inte skedde. I och med att nyemissionen övertecknades resulterade vårt åtagande endast i en garantiersättning vilket också innebär ett gott ekonomiskt utfall för Traction. Vi letar vidare efter affärsmöjligheter där vi som nyemissionsgarant kan medverka till kapitalisering av livskraftiga företag, såväl som att bli delägare som den finansiella tjänsten att säkerställa emissionen.

Ekonomi

Perioden januari - mars

Nettoomsättning uppgick till 126,4 (56,1) Mkr. Ökningen i nettoomsättning förklaras av Nilörngruppen som konsolideras från och med andra kvartalet 2009. Rörelseresultatet uppgick till 74,7 (5,3) Mkr. Koncernens finansnetto uppgick till 2,8 (3,5) Mkr.

Dotterbolag

Rörelseresultatet i dotterbolagen uppgick till 6,9 (-16,6) Mkr. Rörelseresultatet för det första kvartalet 2009 belastades med 6,4 Mkr avseende Gnosjöplast som inte längre ingår i koncernen.

Ankarsrum Motors uppvisar ett starkt kvartal med ökad efterfrågan på svetsmotorer och ytterligare effektivisering av produktionen. Ankarsrum Assistent har fortsatt fokus på marknadsbearbetning. Ankarsrum Die Casting uppvisar ett svagt kvartal med minskad försäljning och krympande marginaler. Sammantaget redovisar Ankarsrum-bolagen ett positivt rörelseresultat om 2,8 Mkr.

Nilörngruppens omsättning uppgick under det fjärde kvartalet till 71,0 (71,2) Mkr. Rörelseresultatet uppgick till 5,6 (-1,0) Mkr. De genomförda kostnadsbesparingarna bidrar till förbättrade bruttomarginaler och sänkta omkostnader vilket innebär att Nilörngruppen uppvisar ett förbättrat resultat jämfört med motsvarande period föregående år. Förstärkningen av den svenska kronan innebär att Nilörngruppen uppvisar negativa valutakursdifferenser (-2,6 Mkr) hänförligt till omräkning av tillgångar och skulder i utländska dotterbolag. Dessa redovisas i koncernens totalresultat.

I januari 2010 fullföljdes förvärvet av Thenberg Fonder efter det att Finansinspektionen lämnat sitt godkännande. Köpeskillingen uppgick till 1,4 Mkr. Bolaget ändrade omgående namn till Traction Fonder AB. Traction Fonder konsolideras från och med första kvartalet 2010 i Tractionkoncernen. Traction placerade under kvartalet 25 Mkr i fonden Traction Small Cap.

Noterade innehav

Värdeförändringen på noterade värdepapper uppgick till 68,0 (24,9) Mkr varav aktiva innehav uppgick till 54,2 Mkr varav Softronic +19 Mkr, Hifab +10,8 Mkr och OEM International +7,3 Mkr.

Onoterade innehav

Inga onoterade innehav har tillkommit under 2010. Värdeförändring på onoterade innehav uppgår under det första kvartalet till -0,3 (-1,5) Mkr.

Övriga aktiviteter

Nyemissionen i Switchcore, som Traction garanterade, tecknades till 88%.

Traction tecknade nyemitterade aktier för 18,5 Mkr vartefter ägandet uppgår till 27,9% av kapitalet och 21,9% av rösterna i bolaget.

Investeringar och försäljningar

Investeringar i aktier i noterade företag uppgick under kvartalet till 67,2 (19,0) Mkr. Nämnas kan att Traction förvärvat aktier i Switchcore för 18 Mkr och OEM International för 11 Mkr samt investerat 25 Mkr i fonden Traction Small Cap. Vidare har 14 Mkr investerats i företagsobligationer.

Försäljning av aktier i noterade företag har skett med 11,7 (26,1) Mkr.

Likviditet och kassaflöde

Koncernens likvida medel per 31 mars uppgick till 338,2 (316,9) Mkr, varav centrala Traction 301 Mkr. Investeringar i företagsobligationer uppgår till 95 Mkr per 31 mars 2010. Kassaflödet uppgick till -46,6 (-105,5) Mkr för det första kvartalet 2010. Räntebärande skulder uppgår till 6,4 (47,7) Mkr vilket till fullo avser Tractions rörelsedrivande dotterföretag.

Eget kapital

Eget kapital uppgick per den 31 mars 2010 till 1 454,9 (1 180,2) Mkr varav hänförligt till moderbolagets aktieägare 1 422,3 (1 147,3) Mkr motsvarande 90 (71) kr per aktie.

Det totala antalet återköpta aktier uppgick per den 31 mars 2010 till 1 180 000 vilket motsvarar 6,9%. Antal utestående aktier per 31 mars uppgick till 15 830 000.

Moderbolaget

AB Tractions resultat uppgick till 50,7 (21,4) Mkr för det första kvartalet 2010. Likvida medel uppgick per den sista mars till 268,7 (322,2) Mkr. Moderbolagets soliditet var per den 31 december 99 (100)%. Moderbolaget har inga externa lån.

Tractions eget kapital i sammandrag

I nedanstående sammanställning framgår hur koncernens eget kapital, hänförligt till moderbolagets aktieägare, är fördelat. Det är bolagets bedömning att nedanstående sammanställning över det egna kapitalets fördelning ger en tydligare bild över Traction-koncernens finansiella ställning än koncernbalansräkningen som innehåller de rörelsedrivande dotterföretagens tillgångar och skulder.

Innehav	Mkr	% av total	Kr / aktie
Noterade innehav och ägarandel > 10% av rösterna			
Softronic	86	6	5
Hifab Group	59	4	4
OEM International	65	5	4
PartnerTech	50	4	3
Duroc	33	2	2
Drillcon	16	1	1
Övriga aktiva innehav	48	3	3
Summa aktiva noterade innehav	357	25	22
Övriga noterade innehav			
PA Resources (konvertibel)	75	5	5
SCA B	71	5	5
Swedbank (A och Pref)	110	8	7
Statoil	34	2	2
Fonden: Traction Small cap	25	2	2
Övriga noterade	90	6	6
Summa övriga noterade innehav	405	28	26
Dotterföretag			
Nilörngruppen	69	5	4
Övriga dotterföretag	36	3	2
Summa dotterföretag	105	8	6
Onoterade innehav	121	9	8
Övriga tillgångar			
Likvida medel	301	21	19
Räntebärande placeringar och utlåning	122	8	8
Fastigheter	11	1	1
Summa övriga tillgångar	434	30	28
TOTAL	1 422	100	90

Risker och osäkerhetsfaktorer

Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar affärsmässiga risker i form av exponering mot en viss bransch eller ett enskilt innehav liksom beroende av enskilda nyckelpersoner i de företag Traction är engagerat i eller har ägarintressen i. Till detta kommer finansiella risker som i huvudsak är prISRISKEr, det vill säga risken för en värddeförändring i ett finansiellt instrument på grund av förändringar i antingen aktiekurser, valutakurser eller räntor. Utöver de risker som beskrivs i Tractions årsredovisning i allmänhet med anledning av bolagets affärsinriktning kan specifikt hänvisas till förvaltningsberättelsen på sidan 3, not 1 sidan 15, not 25 sidan 33, not 29 sidan 37 för en utförligare beskrivning av koncernens och moderbolagets riskexponering och riskhantering. Därtill bedöms inte några väsentliga risker ha tillkommit.

Utdelningsförslag

Styrelsen föreslår en utdelning om 1,85 (2,50) kr per aktie motsvarande totalt 29,3 (40,3) Mkr. Utdelningen är i enlighet med bolagets utdelningspolicy som innebär att utdelningen anpassas så att det inte uppstår någon skattekostnad i moderbolaget.

Årsstämma

Årsstämma hålls idag den 3 maj 2010 kl 17.00 på Hotell Scandic Anglais, Humlegårdsgatan 23 i Stockholm.

Redovisnings- och värderingsprinciper

Denna delårsrapport har, för koncernen, upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen samt IAS 34 Delårsrapportering, och för moderbolaget i enlighet med Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapportering rekommendation RFR 2.3 Redovisnings för juridiska personer. Denna rapport har upprättats enligt samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som framgår av den senaste årsredovisningen.

Nedan redogörs kortfattat för redovisningsprinciper som är av central betydelse vid upprättandet av Tractions finansiella rapporter.

Redovisning och värdering av innehav

Dotterföretag

Bolag som definieras som dotterföretag konsolideras i koncernen enligt förvärvsmetoden i enlighet med IAS 27 och IFRS 3. I moderbolaget redovisas dotterföretag till anskaffningsvärden.

Intresseföretag

I koncernen och moderbolaget redovisas intresseföretag som finansiellt instrument till verkligt värde i enlighet med IAS 39 och IAS 28 p1.

Noterade innehav

Alla övriga innehav redovisas och värderas som finansiella instrument till verkligt värde i enlighet med IAS 39.

Onoterade innehav

Värderingen av onoterade innehav görs med utgångspunkt från "International Private Equity and Venture Capital Valuation Guidelines" som tagits fram och publicerats gemensamt av riskkapitalorganisationerna EVCA, BVCA, och ACIF.

Förändringar i redovisningsprinciper

Från och med 2009 tillämpar koncernen den nya standarden IFRS 8 Rörelsesegment, vilken ersätter IAS 14, samt de omarbetade versionerna av IAS 1 Utformning av finansiella rapporter.

I den nya versionen av IAS 1 görs uppdelning mellan förändringar i eget kapital till följd av transaktioner med aktieägare och andra förändringar. Uppställningen över förändringar i eget kapital ska endast innehålla ägartransaktioner, medan andra förändringar i eget kapital ska redovisas antingen i en räkning (rapport över totalresultat) eller två räkningar (separat resultaträkning och rapport över totalresultat). Koncernen har valt att presentera resultaträkning och rapport över totalresultat.

Redovisningsprinciperna och beräkningsmetoderna är i övrigt oförändrade jämfört med beskrivningen i årsredovisningen för 2009.

Kommande Informationstillfällen

Publiceringsdatum för ekonomisk information:

28 juli 2010	Delårsrapport januari-juni
28 oktober 2010	Delårsrapport januari-september
18 februari 2011	Bokslutskommuniké

Informationen i denna delårsrapport är sådan som Traction skall offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades för offentliggörande den 3 maj 2010 kl 15.00.

Stockholm den 3 maj 2010

Petter Stillström
Verkställande direktör

Denna delårsrapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisor.

AB TRACTION (publ)**RESULTATRÄKNINGAR**

Belopp i Mkr

	Första kvartalet		Helår
	2010	2009	2009
KONCERNEN			
RÖRELSENS INTÄKTER			
Nettoomsättning (Not 1)	126,4	56,1	495,6
Erhållna utdelningar	0,0	1,0	16,2
Övriga rörelseintäkter	2,3	1,6	13,9
Summa rörelsens intäkter	128,7	58,7	525,7
RÖRELSENS KOSTNADER			
Råvaror och förnödenheter	-61,4	-28,7	-253,4
Övriga externa kostnader	-18,9	-15,8	-99,7
Personalkostnader	-38,3	-26,4	-149,6
Avskrivningar och nedskrivningar	-3,1	-4,4	-20,2
Summa rörelsens kostnader	-121,7	-75,3	-522,9
Värdeförändring värdepapper	67,7	21,9	267,4
Rörelseresultat (Not 2)	74,7	5,3	270,2
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR			
Ränteutgifter och liknande poster	2,9	5,8	15,4
Räntekostnader och liknande poster	-0,1	-2,3	-1,7
Summa finansnetto	2,8	3,5	13,7
Resultat efter finansiella poster	77,5	8,8	283,9
Skatt	-1,1	-	-4,4
Periodens resultat	76,4	8,8	279,5
Därav hänförligt till:			
Moderbolagets aktieägare	74,7	8,8	272,4
Minoritetsintresse	1,6	0,0	7,1
ÖVRIGT TOTALRESULTAT			
Valutakursdifferenser hänförlig till utländsk verksamhet	-3,0	1,7	-3,9
Periodens totalresultat	73,4	10,5	275,6
Periodens totalresultat hänförligt till:			
Moderbolagets aktieägare	72,7	10,5	270,7
Minoritetsintresse	0,7	0,0	4,9
Vinst per aktie (kr)	4,72	0,54	16,95
Antal aktier (tusental)	15 830	16 367	15 830
D:o genomsnitt (tusental)	15 830	16 272	16 069

	Första kvartalet		Helåret
	2010	2009	2009
Nyckeltal			
Avkastning på eget kapital, för perioden, %	6	1	25
Eget kapital per aktie, kr	90	71	85
Börskurs vid periodens slut, kr	71	50	68
Börskurs/Eget kapital, %	79	70	80
Soliditet, %	92	85	92

AB TRACTION (publ)**BALANSRÄKNINGAR**

Belopp i Mkr

	2010	2009	2009
	31/3	31/3	31/12
KONCERNEN			
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	1,0	0,6	0,8
Materiella anläggningstillgångar	66,3	148,3	68,8
Aktier och andelar m.m. (Not 2)	809,1	550,0	689,5
Långfristiga fordringar (Not 3)	173,2	111,6	159,7
Uppskjutna skattefordringar	4,5	5,3	4,7
Summa anläggningstillgångar	1 054,1	815,8	923,5
Varulager	67,5	95,5	64,7
Övriga omsättningstillgångar	117,5	105,7	117,5
Kortfristiga placeringar och lånefordringar	0,0	17,0	15,0
Likvida medel	338,2	316,9	385,1
Summa omsättningstillgångar	523,1	535,1	582,3
SUMMA TILLGÅNGAR	1 577,2	1 350,9	1 505,8
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Hänförligt till moderbolagets aktieägare	1 422,3	1 147,3	1 349,7
Hänförligt till minoriteten	32,6	32,9	31,9
Summa eget kapital	1 454,9	1 180,2	1 381,6
Långfristiga skulder *	4,9	20,5	4,9
Kortfristiga skulder *	117,4	150,2	119,3
Summa skulder	122,3	170,7	124,2
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	1 577,2	1 350,9	1 505,8
* Varav räntebärande skulder	6,4	47,7	4,5
Nyemissionsgaranti	100,0	-	62,0

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL	Första kvartalet		Helår
KONCERNEN	2010	2009	2009
Belopp vid årets ingång	1 381,6	1 147,3	1 147,3
Förändring i minoritetsintresse	-0,1	32,9	27,0
Optionspremier i dotterbolag	-	-	0,5
Utdelning till aktieägarna	-	-	-40,3
Återköp av egna aktier	-	-10,5	-28,5
Periodens totalresultat	73,4	10,5	275,6
Belopp vid årets utgång	1 454,9	1 180,2	1 381,6

AB TRACTION (publ)**KASSAFLÖDESANALYSER**

Belopp i Mkr

	Första kvartalet		Helår
KONCERNEN	2010	2009	2009
<i>Den löpande verksamheten</i>			
Koncernens resultat före skatt	77,5	8,8	283,9
Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet	-64,6	-20,7	-231,7
Betald skatt	-0,5	-	-2,2
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital	12,4	-11,9	50,0
Förändring av rörelsekapital	11,9	8,7	23,6
Kassaflöde från den löpande verksamheten	24,3	-3,2	73,6
<i>Kassaflöde från investeringsverksamheten</i>			
Köp av dotterföretag	-1,4	-17,6	-4,4
Försäljning av aktier i onoterade företag	-	3,2	3,2
Köp av aktier i noterade företag	-67,2	-19,0	-117,1
Försäljning av aktier i noterade företag	11,7	26,1	214,6
Köp/försäljning av materiella anläggningstillgångar	-1,7	-4,0	-10,8
Förändring av övriga finansiella tillgångar	-14,2	-87,9	-112,4
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-72,8	-99,2	-27,0
<i>Finansieringsverksamheten</i>			
Förändring av låneskulder	1,9	7,4	-15,2
Erhållna optionspremier i dotterbolag	-	-	0,8
Lämnad utdelning	-	-	-40,3
Återköp av egna aktier	-	-10,5	-28,5
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	1,9	-3,1	-83,2
Periodens kassaflöde	-46,6	-105,5	-36,6
Likvida medel vid periodens början	385,1	420,7	420,7
Kursdifferens i likvida medel	-0,3	1,7	1,0
Likvida medel vid periodens slut	338,2	316,9	385,1

AB TRACTION (publ)

(Not 1)

Koncernen 2010	Noterade innehav	Onoterade innehav	Dotter-företag	Centrala Traction	Koncern-justeringar	Totalt
Nettoomsättning			126,4	0,3	-0,3	126,4
Övriga rörelseintäkter			0,1	2,2		2,3
Erhållna utdelningar						-
Rörelsens kostnader			-119,6	-2,1		-121,7
Värdeförändringar	67,9	-0,2				67,7
Rörelseresultat	67,9	-0,2	6,9	0,4	-0,3	74,7

Koncernen 2009	Noterade innehav	Onoterade innehav	Dotter-företag	Centrala Traction	Koncern-justeringar	Totalt
Nettoomsättning			56,1	0,5	-0,5	56,1
Övriga rörelseintäkter			0,1	1,5		1,6
Erhållna utdelningar		1,0				1,0
Rörelsens kostnader			-72,8	-3,0	0,5	-75,3
Värdeförändringar	23,4	-1,5				21,9
Rörelseresultat	23,4	-0,5	-16,6	-1,0	-	5,3

(Not 2)

Aktieinnehav 2010.03.31	Antal	Börskurs	Marknads- värde, Mkr	Kurs- utveckling	Andel av kapital %	Andel av röster %
Bolag	aktier		2010.03.31	2010 %		
Noterade aktiva innehav och ägarandel >10 %						
Drillcon	5 387	2,9	16	30	12	12
Duroc	1 750	18,9	33	7	24	27
Hifab Group	12 452	4,7	59	22	41	36
Nordic Camping & Sports	2 392	5,2	12	27	33	33
OEM International	1 401	46,7	65		6	11
PartnerTech	1 719	28,8	50	11	14	14
Softronic	11 178	7,7	86	28	23	21
SRAB Shipping	39 975	0,1	5	-24	12	12
Switchcore	1 037 549	0,03	31		28	22
Summa			357			
Övriga noterade innehav						
SCA B	700	101,8	71			
Statoilhydro	200	166,8	33			
Swedbank A och Pref	1 500	72,7	109			
Noterade innehav, värde < 25 Mkr/aktiepost			117			
Summa övriga noterade innehav			330			
Onoterade innehav						
				Omvärdering, 2010, Mkr	Andel av kapital, %	Andel av röster, %
Banking Automation			13	-0,7	47	47
Bricad Holding			44	0,4	47	47
Recco Holding			60	-	49	49
Övriga onoterade innehav			5	-		
Summa onoterade innehav			122	-0,3		
Summa aktieinnehav			809			

(Not 3)

Varav konvertibel PA Resources 75 Mkr (nominellt 47 Mkr).

Konvertibeln löper med en årlig nominell ränta om 11 procent och förfaller till betalning den 15 januari 2014, om inte återbetalning eller konvertering till aktier dessförinnan har skett. Konvertering kan ske årligen under perioden 1 – 30 september. Konverteringskursen är 16 kronor vilket motsvarar 2.955.927 aktier vid full konvertering. Konvertibeln marknadsvärderas löpande.

RESULTATRÄKNINGAR

Belopp i Mkr

	Första kvartalet	
MODERBOLAGET	2010	* 2009
RÖRELSENS INTÄKTER		
Utdelningar	-	-
Summa rörelsens intäkter	0,0	0,0
RÖRELSENS KOSTNADER		
Övriga externa kostnader	-0,2	-0,2
Personalkostnader	-	-
Summa rörelsens kostnader	-0,2	-0,2
Värdeförändring värdepapper	48,2	36,4
Rörelseresultat	48,0	36,2
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR		
Ränteintäkter och liknande poster	2,7	5,7
Resultat från andelar i koncernföretag	-	-
Summa finansnetto	2,7	5,7
Resultat efter finansiella poster	50,7	41,9
Skatt	-	-
Redovisat resultat	50,7	41,9
Övrigt totalresultat	-	-
Redovisat totalresultat	50,7	41,9

BALANSRÄKNINGAR

	2010	*2009
MODERBOLAGET	31/3	31/12
TILLGÅNGAR		
Aktier och andelar m.m.	716,2	621,8
Summa anläggningstillgångar	716,2	621,8
Fordringar på koncernföretag	302,5	300,4
Övriga fordringar	0,4	0,9
Likvida medel	268,7	322,2
Summa omsättningstillgångar	571,6	623,5
SUMMA TILLGÅNGAR	1 287,8	1 245,3
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital	1 275,9	1 229,9
Skulder till koncernföretag	11,7	11,7
Övriga skulder	0,2	3,7
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	1 287,8	1 245,3

* Från och med första januari 2010 redovisas intresseföretag som finansiella instrument värderade till verkligt värde i enlighet med IAS 39 samt IAS 28 p 1. Berörda jämförelsetal har omräknats i enlighet med den nya principen och har påverkat värdeförändringar med 20,5 Mkr kvartal 1 2009 och aktier och andelar 12,0 Mkr per 31 december 2009.